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Sosnowiecki szpital Nutrico jest pierwszym kraju,
który posiada nowoczesną pracownię żywienia pozajelitowego. Przygotowywane w niej
mieszaniny ratują życie wcześniakom i pacjentom niedożywionym. Dzięki rozwiązaniom
stosowanym w wojsku transport mieszanin dla najmłodszych pacjentów nie przekracza 6
godzin od zlecenia, w przypadku dorosłych - 24 godzin.

Szpital Nutrico to pierwsze w Polsce Centrum Badawczo-Rozwojowe Żywienia Klinicznego. Uchodzi
za jeden z najbardziej innowacyjnych ośrodków medycznych w woj. śląskim. Technologie transportu
szpital zaczerpnął z doświadczeń amerykańskich.

"Pierwotnie były wykorzystywane do transportu krwi na pole walki, na wojnę w Afganistanie i Iraku.
Nam udało się uzyskać te technologie i wykorzystujemy je codziennie w transportach mieszanin
żywieniowych" - mówi PAP dr n. med. Łukasz Drozd, prezes zarządu szpitala Nutrico.

 

Sosnowiecki szpital monitoruje cały proces produkcji mieszanin - od momentu wyboru leku aż do
transportu do określonego szpitala i pacjenta na terenie całego kraju. Każdy lekarz w Polsce może
online na recepcie złożyć dyspozycję do sporządzenia mieszaniny, która trafia bezpośrednio do
maszyny odpowiedzialnej za jej produkcję. To minimalizuje ryzyko błędu - podkreśla dr Drozd.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24366.html
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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